
令和 5 年 5 月 19 日 

 

六ヶ所村産業協議会会員 各位 

 

 

福祉課長 田中 義孝 

 

    認知症サポーター養成講座の開催について(依頼) 

 

平素から福祉行政の推進につきまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げ

ます。 

さて、本村では、認知症についての正しい知識の習得と理解を深め、認知症の

方やその家族を支援していく人材の普及を図ることを目的とした「認知症サポ

ーター養成講座」を開催しております。 

認知症になっても安心してその人らしく暮らしていける地域づくりを目指す

ため、平成３０年度から村内の事業者様向けにも本講座を開催し、これまで多数

の方に受講いただいております。 

村としては今後も幅広い世代に認知症サポーターの普及を図るため、村産業

協議会様を通じて依頼をさせていただきました。 

つきましては、本講座の趣旨をご理解いただき、受講についてご協力いただけ

る場合は、別添の回答書を FAX にてご返信くださるようお願いします。ご多忙

の折りとは存じますが、何卒、ご協力賜りますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

地域包括支援センター室 

織笠 

                         ℡  0175-72-4457    

                         FAX 0175－72－2604  

                         MAIL rks254@rokkasho.jp 

 

                          

 

 

 


